§ 3º - Apurados os resultados da prova objetiva seletiva e identificados os candidatos que

lograram classificação, o Presidente da Comissão Organizadora e Examinadora fará publicar a relação de
habilitados para a realização da segunda etapa.

 
Art. 45. Classificar-se-ão para a segunda etapa:
 
I - nos concursos de até 1.500 (mil e quinhentos) inscritos, os 200 (duzentos) candidatos

que obtiverem as maiores notas após o julgamento dos recursos.
 
II - nos concursos que contarem com mais de 1.500 (mil e quinhentos) inscritos, os 300

(trezentos) candidatos que obtiverem as maiores notas após o julgamento dos recursos.
 
§ 1º - Todos os candidatos empatados na última posição de classificação serão admitidos

às provas escritas, mesmo que ultrapassem o limite previsto no "caput".